i ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 2115
г. Комсомольск-на-Амуре "06" Июля 2023г.

Индивидуальный предприниматель Радченко Дмитрий Валерьевич, именуемый в дальнейшем "Поставщик",
действующего на основании свидетельства о внесении в Единый гос.реестр серия 27 № 001579332, с одной стороны, и
МБУ «Темп» именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице директора Полуяновой Евгении Валентиновны, с другой
стороны, заключили настоящий договор поставки товара о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель - принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных
настоящим договором, воду питьевую19 литров ТУ 9185-001-53404246-04 от 05.11.04 далее именуемую "Товар".
1.2. Поставка Товара производится транспортом Поставщика.
1.3. Право собственности на товар переходит от Поставщика Покупателю с момента принятия Товара Покупателем, что
подтверждается подписями и печатями обеих сторон или только их подписями на расходно-накладных документах.
1.4. Покупатель предоставляет заказ на Товар в письменной или в устной форме (по телефону 24-44-77).

2. ЦЕНА ТОВАРА
2.1. Цена поставляемого Товара определяется в рублях без НДС 160 рублей за 19 литров воды «Родники Баджала»
согласно предоставленной счет фактурой либо накладной.
2.2. Количество и цена Товара указываются в накладных. В цену входят стоимость доставки.
2.3. Цена Товара включает стоимость Товара без возвратной тары, которые указываются в накладных.
2.4. Оплата за Товара производится по безналичному расчету путем перечисления Покупателем денежных средств на
расчетный счет Поставщика, указанный в договоре. Оплата по настоящему договору производится согласно выставленных
счет-фактуры и/или счета, после подписания товарных-накладных в размере 100% в течение 14 рабочих дней по каждой
заявке.
2.6. Цена товара может изменяться в одностороннем порядке при следующих условиях:
- Поставщик уведомляет Покупателя не менее чем за 10 календарных дней до принятия заказа от Покупателя;
- при этом поставщик обосновывает повышение цены на товар путем предоставления Покупателю уведомления
производителя и (или) Поставщика товара об изменении цен.

З.ТАРА

3.1 При поставке товара Поставщиком в 19 литровых поликарбонатных ёмкостях, являющихся многооборотной(обменной)
тарой стоимость поликарбонатной ёмкости составляет 450 рублей за 1 (одну) штуку. При первом заказе Покупатель
приобретает тару у Поставщика в количестве, равном количеству приобретаемых бутылей с водой (в случае
отсутствия обменной тары у Покупателя) При поставке очередной партии товара Покупатель обязуется передать
Поставщику пустую тару в количестве, соответствующем количеству поставляемых бутылей с водой. Поставщик не
принимает к обмену бутыли, имеющие повренодечия, портящие их внешний вид, или не пригодные к дальнейшему
использованию. За поврежденные Покупателем бутыли Поставщиком выставляется счет на их оплату

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Покупатель обязан:
4.1.1. Оплатить стоимость купленного Товара.
4.1.2. Осуществлять проверку Товара по количеству и качеству, подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).
4.2. Поставщик обязан:
4.2.1. Передать Покупателю Товар в количестве и на условиях, согласованных сторонами в соответствии с разделами 1,2.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Качество каждой партии Товара, поставляемой по настоящему договору должно полностью соответствовать
требованиям, указанным в сертификатах соответствия или других документах, определяющих качество Товара.
5.2. Все Товары должны быть снабжены соответствующими сертификатами или другими документами на русском языке,
надлежащим образом подтверждающими качество.
5.3. Поставка Товара производится в 19 литровых канистрах, которые принадлежат Покупателю на праве собственности.
5.4. При доставке воды Покупатель возвращает пустые канистры Поставщику.
5.5. В случае прекращения действия договора, канистры не возвращаются Покупателем Поставщику.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются
сторонами путем переговоров
7.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

&Ч(~)  PQMQd

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до "31" Декабря 2023г.
В случае если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении за 1 (один) месяц до истечения срока действия, он
автоматически продлевается каждый последующий календарный год.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой из сторон.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в
письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик: ИП Радченко Дмитрий Валерьевич

Свидетельство: серия 27 № 001579332 от 30.10.2007 г., ОГРН 307270330300031
ИНН 280100522840
Р/с 40802810170050002961 Дальневосточный банк Сбербанка РФ г. Хабаровск
К/с 30101810600000000608, БИК 040813608
Юридический адрес: 681000, Россия, Хабаровский край, г. Комсомольск-на Амуре, ул. Уральская, д.8, кв.5
Фактический адрес: 681000, Россия, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Павловского, 19
Телефон: 24-44-77
Тел./факс: 55-94-77
E-mail: Badgall9@List.ru

Покупатель: МБУ «Темп» Адрес: 682640, Хабаровский край, г. Амурск, пр. Победы, 8а ИНН 2706017088/КПП 270601001
р/сч.03234643086030002200 ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск к/сч.
40102810845370000014, БИК 040813050, ОКПО 44680600
ОГРН 1022700651830 Тел. 8(42142) 2-67-05 mou_temp27@mail.ru

Поставщик:

Чм, ./ Радченко Д. В ./

МП.

Й Ш fc  М n

'jiwSQ  S3

^ Q W J I . I .... '

7b

mailto:Badgall9@List.ru
mailto:mou_temp27@mail.ru

ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ

ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ

ЗаявительМИХЕЕВ МАКСИМ ЮРЬЕВИЧ
Адрес места жительства и адрес места осуществления деятельности: 681008, РОССИЯ,
Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, улица Лазо, дом 86, квартира 88
ОСНОВНОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР ИНДИВИДУАЛЬНОГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ 321272400035763
Номер телефона: +74217244477, Адрес электронной почты: badgal7@list.ru

в лице
заявляет, что Вода природная питьевая артезианская негазированная, газированная
в бутылках из полиэтилентерефталата
вместимостью 0,2-19 литров
ИзготовительМИХЕЕВ МАКСИМ ЮРЬЕВИЧ
Адрес места жительства: 681008, РОССИЯ, Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, улица
Лазо, дом 86, квартира 88;
Адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: 682707, РОССИЯ,
Хабаровский край, Солнечный район, поселок Горный, улица Ленина, дом 17
Документ, в соответствии с которым изготовлена продукция: ГОСТ 32220-2013 «Вода питьевая,
расфасованная в емкости. Общие технические условия».
Код ТН ВЭД ЕАЭС 2201
Серийный выпуск
Соответствует требованиям технического регламента Евразийского экономического союза TP
ЕАЭС 044/2017 «О безопасности упакованной питьевой воды, включая природную минеральную
воду»;
технических регламентов Таможенного союза:ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции»,
TP ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки».
Декларация о соответствии принята на основании протоколовлабораторных испытаний
(исследований): от 20.09.2021 № 2,6027, от 01.10.2021 № 2.6342 Аккредитованного испытательного
лабораторного центра Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и
эпидемиологии в Хабаровском крае» (ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Хабаровском крае»)
аттестат аккредитации № RA.RU.21AT64; от 22.09.2021 № 9353 Испытательной лаборатории
Федерального государственного бюджетного учреждения Центр агрохимической службы
«Хабаровский» (ФГБУ ЦАС «Хабаровский») аттестат аккредитации № !ЧА.РШ,21ПЦ62; от 22.09.2021
№ 9353* Испытательной лаборатории Федерального государственного бюджетного учреждения
Центр агрохимической службы «Хабаровский» (ФГБУ ЦАС «Хабаровский»); от 09.09.2021 № 431090
Аналитического центра Закрытого акционерного общества «РОСА» (ЗАО «РОСА) уникальный номер
записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц № РОСС RU.0001.510078.
Схема декларирования: 1д

Дополнительная информацияусловия хранения продукции, срок годности по ГОСТ 32220-2013.
Заявление заявителя о безопасности пищевой продукции при ее использовании в соответствии с
назначением и о принятии необходимых мер по обеспечению соответствия пищевой продукции
требованиям TP ЕАЭС 044/2017 «О безопасности упакованной питьевой воды, включая природную
минеральную воду», TP ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», TP ТС 022/2011
«Пищевая продукция власти ее маркировки»
Декларация о ^ о о т 1 з е т с т ш ^ М й 1 т ^ № н а с даты регистрации по 12.10.2024 включительно

[ l i t ( М И Х Е Е В МАКСИМ ЮРЬЕВИЧ 1 — j>» ,(•  ш" нм»-}4~-—
/ (подпись) | ' * о \ "fA j  г I (Ф. И. О. заявителя)

Регистрационный ногЩ^^^цни^^ртветствш:  ЕАЭС N RU Д-RU РА01.В.62702/21
Дата регистрации 13.10.2021

Ш1

mailto:badgal7@list.ru